

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۱۷ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

در حمله ی هوایی اسرائیل شهردار نبطیه در لبنان کشته شد



فلسطینی ها برای دریافت غذا در اردوگاه آوارگان جبالبیا در شمال غزه صف کشیده اند

لبنان در روزهای اخیر شاهد حملات هوایی سنگین اسرائیل بوده که منجر به کشته شدن حداقل ۲۱ نفر شد. یکی از این حملات در شهر قانا در جنوب لبنان رخ داد که در آن ۱۵ نفر جان خود را از دست دادند. این شهر در گذشته نیز شاهد حملات مرگبار اسرائیل بوده و وقایع آن در حافظه محلی ها به وضوح نقش بسته است. در سال ۱۹۹۶، حمله ای به یک پایگاه سازمان ملل که پناهجویان غیرنظامی را در خود جای داده بود، منجر به کشته شدن دست کم ۱۰۰ غیرنظامی شد. همچنین در جنگ سال ۲۰۰۶، حمله هوایی اسرائیل به ساختمانی مسکونی در قانا منجر به کشته شدن حدود ۳۶ نفر شد که بسیاری از آنان کودکان بودند.

محمد کراشت، شهردار قانا، با اشاره به تاریخ دردناک این شهر، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: "قانا همیشه سهم خودش را دارد".

در یکی دیگر از این حملات، شهردار نبطیه امروز همراه با چهار نفر دیگر در حملات اسرائیل به این شهر در جنوب لبنان کشته شده‌اند. یک شاهد عینی به بی بی سی گفت وضعیت "هولناک" است حداقل ۹ حمله هوایی شدید این شهر را در مدت ۳۰ دقیقه هدف قرار داد.

فرماندار نبطیه هم به خبرگزاری فرانسه گفته است ۱۱ حمله هوایی این شهر و نواحی اطرافش را هدف قرار داده‌اند. شاهد عینی که از اهالی این شهر است گفت که یکی از حملات هوایی به ساختمان شهرداری نبطیه بود در حالی که شهردار در جلسه گروه بحران برای رسیدگی به وضعیت انسانی این شهر شرکت کرده بود. حیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، حملات اسرائیل به نبطیه را محکوم کرده و گفته است که اسرائیل "عمدا جلسه شورای شهر را هدف قرار داده است".

آقای میقاتی گفت: "این تجاوز جدید همراه با تمام جنایاتی که دشمن اسرائیل علیه غیرنظامیان مرتکب شده است، نشان از جهانی است که عمدا در مورد جنایات اشغالگر سکوت می‌کند و آن را تشویق می‌کند تا در تجاوزات و جنایات خود پافشاری کند".

او همچنین استفاده از درخواست آتش‌بس از سازمان ملل را زیر سوال می‌برد: "اگر همه کشورهای جهان نتوانند از تجاوز آشکار علیه مردم لبنان جلوگیری کنند... چه چیزی می‌تواند دشمن را از جنایات خود که به حد هدف گرفتن نیروهای حافظ صلح در جنوب لبنان رسیده است باز دارد؟ با توجه به این واقعیت به چه راه‌حلی می‌توان امیدوار بود؟" نجیب میقاتی اعلام کرد ایالات متحده به او اطمینان داده بود که اسرائیل حملات خود به پایتخت را کاهش خواهد داد، اما حملات اسرائیل به ضاحیه این تضمین را زیر سوال برد. وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که در حملات به نبطیه و مناطق اطراف آن دست‌کم شش نفر کشته و ۴۳ نفر زخمی شده‌اند. عملیات امداد همچنان ادامه دارد.

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که مراکز فرماندهی و تأسیسات تسلیحاتی حزب‌الله را که در مناطق مسکونی نبطیه مستقر بودند، هدف قرار داده است، اما مدرکی ارائه نکرد. در همین حال، حملات اسرائیل به مناطق جنوبی بیروت پس از شش روز وقفه از سر گرفته شد. اسرائیل مدعی شد که انبار تسلیحات حزب‌الله را که در زیر یک ساختمان مسکونی قرار داشت، هدف قرار داده است.

در جنوب بیروت، حزب‌الله حضور قابل‌توجهی دارد و این منطقه که به "ضاحیه" معروف است، هم منطقه مسکونی و هم تجاری محسوب می‌شود و بسیاری از ساکنان آن افراد غیرنظامی هستند.

مقامات لبنانی و بین‌المللی نسبت به ادامه حملات هشدار داده‌اند. جینین هنیس-پلاسخارت، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان، در واکنش به مرگ شهردار نبطیه گفت: "این حمله پس از حوادث دیگری رخ می‌دهد که در آنها غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی هدف قرار گرفته‌اند".

تاکنون در حملات هوایی اسرائیل بیش از ۲۳۰۰ نفر در لبنان کشته شده‌اند که بیش از سه‌چهارم آنان در ماه گذشته جان خود را از دست داده‌اند. وزارت بهداشت لبنان گزارش داده که این درگیری‌ها منجر به آوارگی ۱.۲ میلیون نفر در این کشور شده است.

حملات راکتی حزب‌الله نیز به مرور گسترش یافته و به شدت خود افزوده است. این حملات تاکنون منجر به کشته شدن نزدیک به ۶۰ نفر در اسرائیل شده که حدود نیمی از آنان سرباز بوده‌اند. این در حالی است که حزب‌الله اعلام کرده تا زمانی که آتش‌بس در غزه محقق نشود، به حملات خود ادامه خواهد داد.

همزمان با این تحولات در لبنان، جنگ در نوار غزه نیز ادامه دارد. عملیات نظامی اسرائیل در اردوگاه پناهندگان جبالیاء، که از زمان جنگ ۱۹۴۸ ایجاد شده، منجر به کشته شدن ۳۵۰ نفر شده است. این اردوگاه که در شمال غزه واقع

است، هدف حملات شدید قرار گرفته و اسرائیل ادعا می‌کند نیروهای حماس در این منطقه تجمع کرده‌اند. به گفته مقامات غزه، بیش از نیمی از قربانیان این حملات زنان و کودکان بوده‌اند و بسیاری از اجساد همچنان در خیابان‌ها و زیر آوار باقی مانده‌اند. از زمان آغاز عملیات در ۶ اکتوبر، بیمارستان‌ها مملو از پیکرهای جان‌باختگان بوده و تلاش‌ها برای بیرون کشیدن افراد از زیر آوار به دلیل حملات مداوم به کندی پیش می‌رود.

مقامات وزارت بهداشت غزه اعلام کرده‌اند تا کنون بیش از ۴۲ هزار نفر در این عملیات جان خود را از دست داده‌اند و بیشتر آنان زنان و کودکان بوده‌اند. جنگ در غزه موجب شده که ۹۰ درصد از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری این منطقه آواره شوند و صدها هزار نفر به اردوگاه‌های موقت یا مدارس تبدیل‌شده به پناهگاه‌ها پناه ببرند.

هشدار دوباره آمریکا به اسرائیل

دولت بایدن به اسرائیل هشدار داده است در صورت عدم افزایش میزان کمک‌های بشردوستانه به غزه طی ۳۰ روز آینده، ممکن است دسترسی به بودجه نظامی آمریکا را از دست بدهد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و لوید آستین، وزیر دفاع، در نامه‌ای به همتایان اسرائیلی خود تاکید کردند این تغییرات باید اعمال شوند. این نامه در حالی ارسال شد که شرایط در شمال غزه رو به وخامت است و یک حمله هوایی اسرائیل به یک بیمارستان صحرایی در مرکز غزه، دست‌کم چهار کشته بر جای گذاشته است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، متیو میلر، اعلام کرد نامه مشابهی که بلینکن در آوریل به مقامات اسرائیلی ارسال کرده بود، منجر به افزایش کمک‌های بشردوستانه به سرزمین‌های فلسطینی شد، اما این روند در ماه‌های اخیر کاهش یافته است.

بلینکن و آستین در نامه خود تاکید کردند که برای ادامه دسترسی اسرائیل به بودجه نظامی خارجی آمریکا، میزان کمک‌های بشردوستانه به غزه باید به حداقل ۳۵۰ کامیون در روز افزایش یابد. همچنین اسرائیل باید توقف‌های موقت بشردوستانه بیشتری را اجرائی کرده و امنیت بیشتری برای مناطق امدادی فراهم کند. آن‌ها اعلام کردند که اسرائیل ۳۰ روز برای پاسخ به این درخواست‌ها فرصت دارد.

جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، تاکید کرد که این نامه تهدیدی نبوده و تنها برای تاکید بر فوریت موضوع و اهمیت افزایش کمک‌های بشردوستانه ارسال شده است.

یک مقام اسرائیلی تائید کرد که نامه دریافت شده، اما از محتوای آن چیزی نگفت. این مقام ناشناس اظهار داشت که آمریکا نگرانی‌های بشردوستانه خود را مطرح کرده و به اسرائیل فشار وارد می‌کند تا جریان کمک‌ها به غزه را تسریع بخشد.

این هشدارها در زمانی صادر شده است که فشارهای دولت بایدن برای کاهش عملیات‌های تهاجمی اسرائیل علیه حماس به اوج خود رسیده است. در عین حال، بمباران اسرائیل به کشته شدن غیرنظامیان زیادی منجر شده و خطر گسترش جنگ به سراسر منطقه را افزایش داده است.

کارشناسان می‌گویند دولت اسرائیل این هشدارها را جدی نمی‌گیرد زیرا می‌داند که ایالات متحده هم آن‌ها را پیگیری نمی‌کند و به آن‌ها پایبند نمی‌ماند.

ایالات متحده از زمان آغاز جنگ غزه، حداقل ۱۷.۹ میلیارد دلار به اسرائیل کمک نظامی کرده که این کمک‌ها امکان خرید میلیاردها دلار تسلیحات برای جنگ و گشتار در غزه و لبنان را فراهم آورده است.

گروه‌های امدادی بشردوستانه از طرح‌های احتمالی اسرائیل برای قطع کامل کمک‌های بشردوستانه به شمال غزه ابراز نگرانی کرده‌اند. به گفته مقامات سازمان ملل، کمک‌های بشردوستانه به غزه به پائین‌ترین سطح خود در ماه‌های اخیر رسیده و بیمارستان‌های شمال غزه با کمبود شدید سوخت، دارو و تجهیزات پزشکی مواجه هستند. سازمان ملل اعلام کرده که ۸۵ درصد از درخواست‌های ارسال کمک به شمال غزه توسط اسرائیل رد یا متوقف شده است.

میز خبر/ ۱۶ اکتوبر ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل تعلیق نیروهای ذخیره شورشی را آغاز کرد

یکصد و سی نفر از نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل اخیراً طوماری را امضا کردند که در آن در صورت عدم تعهد تل آویو به توافق مبادله غزه از خدمت سربازی خودداری می‌کند.

روزنامه هآرتص در ۱۵ اکتوبر گزارش داد که ارتش اسرائیل تعلیق نیروهای ذخیره ارتش را که اخیراً اعلام کرده بودند در صورتی که تل آویو به دنبال انعقاد قرارداد مبادله ای در نوار غزه نباشد، از خدمت سرباز خواهند زد، آغاز کرده است.

روزنامه اسرائیلی هفته گذشته گزارش داد که ۱۳۰ نفر از نیروهای ذخیره طوماری را امضا کردند که در آن اعلام کردند قصد خودداری از خدمت را دارند.

هآرتص گزارش داد: "تعلیق‌ها از چند روز پیش با تماس تلفنی با تمام نیروهای ذخیره که بیانیه را امضا کردند آغاز شد. هر پنج امضاکننده در حال انجام وظیفه بودند، از جمله یکی از آنها در غزه خدمت می‌کرد.

بر اساس این گزارش، یکی از امضاکنندگان به همکارانش گفت که وقتی از سوی مافوق‌هایش در ارتش در مورد آن سؤال شد، امضای این طومار را رد کرد. یکی دیگر گفت که او تماس "تهدید آمیزی" دریافت کرده است، در حالی که سومی گفت که توسط فرمانده تیپ خود "توبیخ طولانی" دریافت کرده است که به او گفته است که ارتش در حال بحث است که آیا او باید به خدمت ادامه دهد یا خیر.

یکی از فرماندهان می‌گوید: "می‌خواستم به شما اطلاع دهم که ارتش به استفاده از وظیفه ذخیره نظامی بسیار جدی نگاه می‌کند، زمانی که شما درگیر طومارهایی از نوع یا آن هستید... ما در فراخوانی هر کسی که این طومار را امضا کرده است در آینده مشکل خواهیم داشت. به ماکس کرش، یکی از ۶۴ نفری که این طومار را با نام کامل خود امضا کردند، گفت.

کرش در پاسخ به فرمانده گفت که "به دلیل بحران عمیق اعتماد، برای ماندن در ذخیره‌ها مشکل خواهد داشت." روزنامه هآرتص ابتدا در ۹ اکتوبر در مورد طومار نیروهای ذخیره گزارش داد. در این طومار تأکید شده است که ادامه جنگ اسرا را به خطر می‌اندازد و هر گونه آزادی احتمالی را به تأخیر می‌اندازد، در حالی که اشاره می‌شود که تعداد بیشتری از نجات‌یافتگان در عملیات نظامی در حملات هوایی اسرائیل کشته شده‌اند.

ما که با فداکاری و با به خطر انداختن جان [خود] خدمت کرده‌ایم و خدمت کرده‌ایم، بدینوسیله اعلام می‌کنیم که اگر دولت فوراً مسیر خود را تغییر ندهد و برای بازگرداندن گروگان‌ها به خانه معامله نکند، نمی‌توانیم به خدمت ادامه دهیم. در این طومار افزوده شده است که برای برخی از ما خط قرمزها رد شده است.

حملات هوایی اسرائیل به نوار غزه باعث کشته شدن تعداد زیادی از اسیران مقاومت فلسطین از آغاز جنگ در اکتوبر سال گذشته شده است.

اصرار نخست وزیر بنیامین نتانیاهو بر حفظ نیروها در غزه و ادامه عملیات نظامی حتی در صورت توافق مبادله ای، مذاکرات را به بن بست رسانده است، زیرا حماس همچنان خواستار خروج کامل و آتش بس دائمی است. نخست وزیر اسرائیل از سوی اسرائیلی ها به خرابکاری عمدی در مذاکرات متهم شده است. در لبنان، حزب الله به تعهد خود مبنی بر اینکه عملیات هایش علیه اسرائیل - که از زمان تشدید خشونت های بی رحمانه تل آویو علیه این کشور به طور قابل توجهی گسترش یافته است - تا پایان جنگ در غزه متوقف نخواهد شد. نیروهای اسرائیلی در عملیات های زمینی که از ابتدای ماه جاری در جنوب لبنان آغاز شد، متحمل خسارات سنگینی شده اند. شبکه خبری عبری کانال ۱۳ در ۲ اکتوبر گزارش داد که حزب الله تقریباً موفق شد سربازان واحد نخبه Egoz را در طی کمین آن روز دستگیر کند. در این گزارش ادعا شده بود که حزب الله در حال برنامه ریزی برای ربودن سربازان است.

میز خبر/ ۱۶ اکتوبر ۲۰۲۴

اسرائیل شهرداری جنوب لبنان را بمباران کرد، شهردار را در جلسه امداد رسانی کشت

هواپیماهای جنگی اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته ده ها حمله هوایی را در سراسر لبنان انجام داده اند، علی رغم "تضمین" امریکا مبنی بر کاهش تجاوزات تل آویو.



(Photo Credit: L'Orient Le Jour/Muntasser Abdallah)

در جریان حملات هوایی شدید اسرائیل که در ۱۶ اکتوبر به ساختمان شهرداری این شهر در جنوب لبنان حمله کرد، حداقل ۶ نفر از جمله شهردار نبطیه احمد کهیل کشته شدند. "شهردار نبطیه از جمله... شهید شد. هویدا ترک، فرماندار نبطیه به خبرگزاری فرانسه گفت: این یک قتل عام است. ترک افزود: "در حال حاضر ۱۱ حمله عمدتاً به نبطیه و همچنین اطراف آن اصابت کرده است. وزارت بهداشت لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: "حمله دشمنان اسرائیل به دو ساختمان شهرداری نبطیه و اتحادیه شهرداری ها منجر به کشته شدن شش نفر در تلفات اولیه شد." در این حمله حداقل ۴۳ تن دیگر زخمی شدند.

مقامات لبنانی روز سه‌شنبه اعلام کردند که تعداد کشته‌شدگان حملات رژیم صهیونیستی در سال گذشته به ۲۳۵۰ نفر و مجروح شدن ۱۰۹۰۶ نفر رسیده است.

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، در واکنش به حمله خشونت‌آمیز به شهرک جنوبی لبنان گفت که جت‌های اسرائیلی "عمداً جلسه شورای شهرداری را که بر رسیدگی به نیازهای امدادی و خدماتی شهر متمرکز بود، هدف قرار دادند".

میقاتی افزود: "این حمله جدید همراه با جنایات مستمر اسرائیل علیه غیرنظامیان، چالشی مستقیم برای جامعه بین‌المللی است که سکوت آن تنها به اشغالگری برای ادامه نقض‌ها و جنایاتش جرأت می‌بخشد".

نخست‌وزیر لبنان همچنین "جامعه بین‌المللی" را به دلیل "سکوت عمدی" در قبال تجاوزات اسرائیل مورد هدف قرار داد. با توجه به این واقعیت می‌توان به چه راه حلی امیدوار بود؟ او در بیانیه‌ای گفت.

بسام مولوی، وزیر کشور موقت، تأیید کرد که شهرداری نبطیه در جلسه‌ای که برای هماهنگی امدادسانی و توزیع کمک برای افرادی که در جنوب لبنان مانده‌اند، هدف قرار گرفته است. وی گفت که در این حمله یک عضو دفاع ملکی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

این حمله تنها چند ساعت پس از آن صورت گرفت که اسرائیل پس از وقفه‌ای شش روزه، بمباران حومه جنوبی بیروت را از سر گرفت. میقاتی روز سه‌شنبه مدعی شد که "نوعی تضمین برای کاهش تشدید تنش در حومه جنوبی و بیروت دریافت کرده است".

میز خبر/ ۱۶ اکتوبر ۲۰۲۴

اسرائیل پس از وقفه شش روزه بمباران پایتخت لبنان را تجدید کرد

این حملات یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که نخست‌وزیر لبنان گفت که از امریکا تضمین‌هایی دریافت کرده است که اسرائیل حملات خود را به بیروت "کاهش خواهد داد".

اسرائیل بمباران حومه جنوبی بیروت را در ۱۶ اکتوبر، یک روز پس از آن که نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان مدعی شد واشنگتن به او تضمین داده است که تل‌آویو حملات خود به پایتخت را "کاهش" خواهد داد، دوباره بمباران کرد. این حملات اولین حمله اسرائیل به پایتخت از زمان کشته و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ نفر در حملات وحشیانه به مرکز بیروت در ۱۰ اکتوبر است.

به گزارش خبرنگار المیادین، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی صبح چهارشنبه به منطقه حارث حریک در حومه جنوبی بیروت حمله کردند و منطقه شورا این محله را هدف قرار دادند.

دو حمله هوایی دیگر به حومه شهر، از جمله یکی که به ساختمانی در نزدیکی یک مدرسه اصابت کرد. تل‌آویو دستورات جدیدی برای تخلیه غیرنظامیان لبنانی در هارت هریک صادر کرد.

میقاتی در بیانیه‌ای در ۱۵ اکتوبر گفت: "در طی تماس‌های هفته گذشته با مقامات امریکائی، نوعی تضمین برای کاهش تشدید در حومه جنوبی و بیروت دریافت کردیم. نخست‌وزیر به جزئیات بیشتری اشاره نکرد اما افزود که ایالات متحده "در مورد فشار آوردن به اسرائیل برای دستیابی به آتش بس جدی است".

سخنگوی وزارت امور خارجه روز سه‌شنبه گفت که واشنگتن "نگرانی" دارد و "مخالف" "دامنه و ماهیت" کمپین بمباران اسرائیل در بیروت است.

اسرائیل در روزهای پس از آن که در حمله ای که گفته می شد رئیس واحد ارتباط و هماهنگی حزب الله و فیک صفا را هدف قرار داده بود، بیش از ۲۲ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی در محله های راس النباء و النویری بیروت زخمی کرد، از حمله به بیروت خودداری کرد. از آن زمان گزارش های ضد و نقیضی از زنده ماندن و غیبت صفا از منطقه منتشر شد.

در پاسخ، یک حمله پهپاد حزب الله به پایگاه تیپ جولانی در جنوب حیفا حمله کرد و دست کم چهار سرباز کشته و دهها نفر زخمی شدند که در حال صرف غذا در سالن غذاخوری آن بودند.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل (KAN) اندکی پس از حمله پهپاد حزب الله گزارش داد که از زمان حملات راس النباء و النویری، ارتش در راستای دستورات تشکیلات سیاسی اسرائیل از حمله به بیروت خودداری کرده است. کانال ۱۳ عبری این گزارش را رد کرد و آن را دروغ خواند.

حملات مجدد اسرائیل به پایتخت لبنان یک روز پس از سخنرانی نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله صورت می گیرد که سومین سخنرانی وی پس از ترور حسن نصرالله دبیرکل سازمان ملل در ۲۷ سپتامبر است.

قاسم در این سخنرانی متعهد شد که تنها یک آتش بس فراگیر، از جمله غزه، شهرک نشینان شمالی اسرائیل را به شهرک های خود باز می گرداند. وی از رزمندگان مقاومت که در حال حاضر ضربات سنگینی به نیروهای متجاوز اسرائیلی در جنوب لبنان وارد می کنند ستایش کرد و هشدار داد که حزب الله قادر است و حق دارد هر سایتی را در سراسر اسرائیل هدف قرار دهد.

اسحاق هرتزوغ، رئیس جمهور اسرائیل در واکنش به سخنرانی قاسم در ۱۶ اکتوبر گفت: "نوبت او نیز می رسد... روز او ناگزیر فرا خواهد رسید".